
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 16 имени Героя Советского Союза А.И. 

Покрышкина муниципального Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

 «31» августа 2024 г.  №  69-ш 

 

станица Александровская 

 

Об организации работы по реализации проекта 

«Шахматы в школе» в 2024-2025 учебном году 

В целях популяризации интеллектуального вида спорта шахматы среди 

обучающихся школы п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году реализацию проекта «Шахматы в 

школе». 

2. Включить в общешкольный план спортивных мероприятий турнир по 

шахматам «Белая ладья» среди учащихся начальной школы (1-4 классы) и среди 

учащихся (5-9 классов). 
3. Заместителю директора по УВР Е.Н. Ищенко обеспечить общее 

руководство, организовать работу секционных занятий и внеурочной 

деятельности  в рамках  Проекта «Шахматы в школе» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 16                                                 И.В. Симоненко
 


